
2 IP アドレス、AS 番号に関する各種統計資料 
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2 国毎のIPアドレス割当量等、IPアドレスに関する各種統計資料 

 

IP アドレスの管理原則の一つに、「登録」というものがある。これは、「インターネットアドレス

空間の割り当てと割り振りは、インターネットコミュニティの全メンバーがアクセス可能な、公

開されているレジストリデータベースに登録されなければならない」という原則を表している。 

 

この原則に従い、RIR では自身の行った割り振り、割り当ての情報をインターネット上に公開し

ている。この章で掲載する統計は、その公開資料を集計したものである。 

公開資料の保存箇所は以下の通りである。 

 

AfriNIC： ftp://ftp.afrinic.net/pub/stats/afrinic/ 

APNIC： ftp://ftp.apnic.net/pub/stats/apnic/ 

ARIN： ftp://ftp.arin.net/pub/stats/arin/ 

LACNIC： ftp://ftp.lacnic.net/pub/stats/lacnic/ 

RIPE NCC： ftp://ftp.ripe.net/ripe/stats/ 

 

ここでは上記で提供されている情報をもとに統計をまとめた。なお、本章で集計した統計は全て

2009 年 1 月 31 日現在のデータを使用した。次ページ以降、資源種別（IPv4 アドレス、IPv6 ア

ドレス、AS 番号）毎に、国・地域別の分配状況を示す。 

 

 

 

表 1 割り当て済み IPv4 アドレス分配状況 － 国・地域別 全リスト 

順位 国・地域 割当数 

1 米国(US) 1,462,783,744 

2 中国(CN) 184,042,240 

3 日本(JP) 151,578,112 

4 欧州連合(EU) 120,141,152 

5 ｲｷﾞﾘｽ(GB) 86,539,864 

6 ﾄﾞｲﾂ(DE) 82,821,560 

7 ｶﾅﾀﾞ(CA) 74,765,056 

8 ﾌﾗﾝｽ(FR) 68,086,720 

9 韓国(KR) 67,101,184 

順位 国・地域 割当数 

10 ｵｰｽﾄﾗﾘｱ(AU) 36,253,440 

11 ｲﾀﾘｱ(IT) 31,585,984 

12 ﾌﾞﾗｼﾞﾙ(BR) 29,754,880 

13 台湾(TW) 24,139,008 

14 ﾛｼｱ(RU) 23,369,288 

15 ｽﾍﾟｲﾝ(ES) 21,682,592 

16 ﾒｷｼｺ(MX) 21,504,000 

17 ｵﾗﾝﾀﾞ(NL) 21,091,624 

18 ｽｳｪｰﾃﾞﾝ(SE) 18,748,832 
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順位 国・地域 割当数 順位 国・地域 割当数 

19 ｲﾝﾄﾞ(IN) 18,183,680 

20 南ｱﾌﾘｶ共和国(ZA) 14,008,576 

21 ﾎﾟｰﾗﾝﾄﾞ(PL) 13,472,616 

22 ﾄﾙｺ(TR) 10,031,296 

23 ﾃﾞﾝﾏｰｸ(DK) 9,253,216 

24 ﾌｨﾝﾗﾝﾄﾞ(FI) 8,859,136 

25 ﾙｰﾏﾆｱ(RO) 8,229,376 

26 香港(HK) 8,109,312 

27 ｽｲｽ(CH) 7,686,888 

28 ﾉﾙｳｪｰ(NO) 7,227,440 

29 ｵｰｽﾄﾘｱ(AT) 6,955,232 

30 ｱﾙｾﾞﾝﾁﾝ(AR) 6,946,048 

31 ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ(ID) 6,908,160 

32 ﾍﾞﾄﾅﾑ(VN) 6,626,048 

33 ﾍﾞﾙｷﾞｰ(BE) 6,314,112 

34 ﾆｭｰｼﾞｰﾗﾝﾄﾞ(NZ) 6,110,464 

35 ﾁｪｺ(CZ) 5,923,712 

36 ｳｸﾗｲﾅ(UA) 5,274,040 

37 ﾁﾘ(CL) 4,630,784 

38 ﾀｲ(TH) 4,450,304 

39 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ(SG) 4,385,280 

40 ｱｲﾙﾗﾝﾄﾞ(IE) 4,188,064 

41 ｺﾛﾝﾋﾞｱ(CO) 4,175,360 

42 ﾎﾟﾙﾄｶﾞﾙ(PT) 4,171,104 

43 ﾏﾚｰｼｱ(MY) 4,125,696 

44 ｲｽﾗｴﾙ(IL) 4,069,056 

45 ｷﾞﾘｼｬ(GR) 3,768,576 

46 ﾍﾞﾈｽﾞｴﾗ(VE) 3,660,288 

47 ﾊﾝｶﾞﾘｰ(HU) 3,640,192 

48 ﾌﾞﾙｶﾞﾘｱ(BG) 3,302,656 

49 ﾌｨﾘﾋﾟﾝ(PH) 3,057,920 

50 ｴｼﾞﾌﾟﾄ(EG) 2,423,552 

51 ｱﾗﾌﾞ首長国連邦(AE) 2,286,848 

52 ｻｳｼﾞｱﾗﾋﾞｱ(SA) 2,168,832 

53 ﾘﾄｱﾆｱ(LT) 2,008,192 

54 ｲﾗﾝ(IR) 1,853,440 

55 ﾍﾟﾙｰ(PE) 1,715,968 

56 ｸﾛｱﾁｱ(HR) 1,517,728 

57 ｽﾛﾊﾞｷｱ(SK) 1,470,208 

58 ｺｽﾀﾘｶ(CR) 1,451,008 

59 ﾊﾟｷｽﾀﾝ(PK) 1,381,888 

60 ﾗﾄﾋﾞｱ(LV) 1,377,536 

61 ｽﾛﾍﾞﾆｱ(SI) 1,265,664 

62 ﾊﾟﾅﾏ(PA) 1,113,856 

63 ｴｽﾄﾆｱ(EE) 1,002,008 

64 旧ﾁｪｺｽﾛﾊﾞｷｱ(CS) 968,960 

65 ﾓﾛｯｺ(MA) 880,896 

66 ｶｻﾞﾌｽﾀﾝ(KZ) 873,216 

67 ｸｳｪｰﾄ(KW) 773,120 

68 ｴｸｱﾄﾞﾙ(EC) 768,256 

69 ｳﾙｸﾞｱｲ(UY) 663,808 

70 ﾌﾟｴﾙﾄﾘｺ(PR) 635,136 

71 ﾁｭﾆｼﾞｱ(TN) 632,064 

72 ﾊﾞﾝｸﾞﾗﾃﾞｼｭ(BD) 583,936 

73 ｱｲｽﾗﾝﾄﾞ(IS) 545,792 

74 ｱｼﾞｱ太平洋地域(AP) 521,728 

75 ｷﾌﾟﾛｽ(CY) 519,712 

76 ﾏｹﾄﾞﾆｱ(MK) 504,832 

77 ｸﾞﾙｼﾞｱ(GE) 485,888 

78 ﾏﾙﾀ(MT) 476,160 

79 ﾅｲｼﾞｪﾘｱ(NG) 451,072 

80 ﾙｸｾﾝﾌﾞﾙｸﾞ(LU) 442,176 

81 ｽﾘﾗﾝｶ(LK) 436,736 

82 ﾎﾞﾘﾋﾞｱ(BO) 414,976 

83 ｴﾙｻﾙﾊﾞﾄﾞﾙ(SV) 406,528 

84 ﾄﾞﾐﾆｶ共和国(DO) 405,248 

85 ﾎﾞｽﾆｱ･ﾍﾙﾂｪｺﾞﾋﾞﾅ(BA) 381,184 

86 ｶﾀｰﾙ(QA) 378,880 
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順位 国・地域 割当数 順位 国・地域 割当数 

87 ｸﾞｱﾃﾏﾗ(GT) 354,304 

88 ﾍﾞﾗﾙｰｼ(BY) 330,752 

89 ﾚﾊﾞﾉﾝ(LB) 306,432 

90 ﾘﾋﾞｱ(LY) 294,912 

91 ﾖﾙﾀﾞﾝ(JO) 290,560 

92 ﾄﾘﾆﾀﾞｰﾄﾞ･ﾄﾊﾞｺﾞ(TT) 275,200 

93 ｱﾙｼﾞｪﾘｱ(DZ) 265,728 

94 ｹﾆｱ(KE) 262,400 

95 ﾓﾙﾄﾞﾊﾞ(MD) 254,976 

96 ﾊﾟﾚｽﾁﾅ(PS) 246,016 

97 ｱｾﾞﾙﾊﾞｲｼﾞｬﾝ(AZ) 237,568 

98 ﾊﾞｰﾚｰﾝ(BH) 236,032 

99 ｵﾗﾝﾀﾞ領ｱﾝﾃｨﾙ(AN) 212,016 

100 ﾓｰﾘｼｬｽ(MU) 204,544 

101 ﾌﾞﾙﾈｲ(BN) 191,232 

102 ｼﾘｱ(SY) 177,152 

103 ｳｽﾞﾍﾞｷｽﾀﾝ(UZ) 168,192 

104 ﾆｶﾗｸﾞｱ(NI) 166,144 

105 ｵﾏｰﾝ(OM) 163,840 

106 ﾏｶｵ(MO) 163,072 

107 ｶﾞﾎﾞﾝ(GA) 155,136 

108 ﾙﾜﾝﾀﾞ(RW) 154,624 

109 ｱﾙﾊﾞﾆｱ(AL) 150,784 

110 ｱﾙﾒﾆｱ(AM) 145,952 

111 ｶﾞｰﾅ(GH) 144,896 

112 ﾊﾟﾗｸﾞｱｲ(PY) 139,520 

113 ﾈﾊﾟｰﾙ(NP) 135,680 

114 ｼﾞｬﾏｲｶ(JM) 130,048 

115 ｷﾙｷﾞｽﾀﾝ(KG) 129,024 

116 ｾﾙﾋﾞｱ(RS) 127,232 

117 ｳｶﾞﾝﾀﾞ(UG) 126,208 

118 ｶﾝﾎﾞｼﾞｱ(KH) 120,064 

119 ﾊﾞﾙﾊﾞﾄﾞｽ(BB) 119,552 

120 ﾅﾐﾋﾞｱ(NA) 115,712 

121 ｺｰﾄｼﾞﾎﾞｱｰﾙ(CI) 112,896 

122 ﾌｨｼﾞｰ(FJ) 110,080 

123 ﾓﾝｺﾞﾙ(MN) 109,312 

124 ｷｭｰﾊﾞ(CU) 105,472 

125 ﾀﾝｻﾞﾆｱ(TZ) 104,448 

126 ﾎﾝｼﾞｭﾗｽ(HN) 94,464 

127 米領ﾊﾞｰｼﾞﾝ島(VI) 87,040 

128 ｸﾞｱﾑ(GU) 82,176 

129 ﾊﾞｰﾐｭｰﾀﾞ(BM) 80,384 

130 ｾﾈｶﾞﾙ(SN)  76,032 

131 ﾎﾞﾂﾜﾅ(BW) 72,960 

132 ﾊﾞﾊﾏ(BS) 67,584 

 ｽｰﾀﾞﾝ(SD) 67,584 

134 ﾓﾅｺ(MC) 65,856 

135 ｱﾌｶﾞﾆｽﾀﾝ(AF) 65,792 

136 ﾆｭｰｶﾚﾄﾞﾆｱ(NC) 63,488 

137 ｶﾒﾙｰﾝ(CM) 58,880 

138 ｼﾞﾌﾞﾗﾙﾀﾙ(GI) 57,344 

139 ﾘﾋﾃﾝｼｭﾀｲﾝ(LI) 53,792 

140 ﾊｲﾁ(HT) 53,248 

141 ﾍﾞﾘｰｽﾞ(BZ) 49,664 

142 ｱﾝｺﾞﾗ(AO) 49,152 

143 ｱﾝﾃｨｸﾞｧ･ﾊﾞｰﾌﾞｰﾀﾞ(AG) 47,104 

144 ﾓｻﾞﾝﾋﾞｰｸ(MZ) 44,032 

 ｽﾘﾅﾑ(SR) 44,032 

146 ﾗｵｽ(LA) 41,216 

147 ﾌﾗﾝｽ領ﾎﾟﾘﾈｼｱ(PF) 39,424 

148 ﾊﾟﾌﾟｱﾆｭｰｷﾞﾆｱ(PG) 38,656 

149 ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ(MG) 37,888 

150 ﾓﾙﾃﾞｨﾌﾞ(MV) 37,376 

 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ(ZW) 37,376 

152 ｲﾗｸ(IQ) 36,864 

153 ｻﾞﾝﾋﾞｱ(ZM) 35,072 

154 ﾀｼﾞｷｽﾀﾝ(TJ) 34,816 
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順位 国・地域 割当数 順位 国・地域 割当数 

155 ﾌｪﾛｰ諸島(FO) 33,792 

156 ﾚﾕﾆｵﾝ島(RE) 32,768 

157 ﾓﾝﾃﾈｸﾞﾛ(ME) 28,672 

158 ｹｲﾏﾝ諸島(KY) 27,648 

159 ｽﾜｼﾞﾗﾝﾄﾞ(SZ) 25,344 

160 ｱﾝﾄﾞﾗ(AD) 24,576 

 ﾏﾘ(ML) 24,576 

 ﾓｰﾘﾀﾆｱ(MR) 24,576 

 ｲｴﾒﾝ(YE) 24,576 

164 ﾌﾞｰﾀﾝ(BT) 22,528 

164 ｻﾝﾏﾘﾉ(SM) 22,528 

166 ﾌﾞﾙｷﾅﾌｧｿ(BF) 22,272 

167 ﾏﾗｳｲ(MW) 19,968 

168 ｱﾙﾊﾞ(AW) 18,432 

169 ﾍﾞﾅﾝ(BJ) 17,408 

 ｾｲｼｪﾙ(SC) 17,408 

171 ｴﾁｵﾋﾟｱ(ET) 16,384 

 ｸﾞﾘｰﾝﾗﾝﾄﾞ(GL) 16,384 

 ｶﾞｲｱﾅ(GY) 16,384 

 ﾏﾝ島(IM) 16,384 

175 ｼｴﾗﾚｵﾈ(SL) 15,360 

176 ﾚｿﾄ(LS) 12,544 

 西ｻﾓｱ(WS) 12,544 

178 ﾐｬﾝﾏｰ(MM) 12,288 

 北ﾏﾘｱﾅ諸島(MP) 12,288 

 ﾄｰｺﾞ(TG) 12,288 

181 ｶﾞﾝﾋﾞｱ(GM) 11,264 

182 ﾆｼﾞｪｰﾙ(NE) 9,216 

183 ｿﾛﾓﾝ諸島(SB) 8,704 

184 ﾊﾞﾇｱﾂ(VU) 8,448 

185 ｸｯｸ諸島(CK) 8,192 

 ｶｰﾎﾞﾍﾞﾙﾃﾞ(CV) 8,192 

 ﾅｳﾙ(NR) 8,192 

 ﾄﾙｸﾒﾆｽﾀﾝ(TM) 8,192 

 ﾂﾊﾞﾙ(TV) 8,192 

 ﾊﾞﾁｶﾝ市国(VA) 8,192 

191 ｼﾞｬｰｼﾞｰ(JE) 6,400 

192 ｸﾞｱﾄﾞﾙｰﾌﾟ(GP) 6,144 

 
ｾﾝﾄﾋﾞﾝｾﾝﾄ･ｸﾞﾚﾅﾃﾞｨｰﾝ

(VC) 6,144 

194
ｾﾝﾄｸﾘｽﾄﾌｧｰ･ﾈｲﾋﾞｽ

(KN) 5,120 

195 ｺﾝｺﾞ民主共和国(CD) 4,608 

196 ﾄﾝｶﾞ(TO) 4,352 

197 ｱﾝｷﾞﾗ(AI) 4,096 

 ｱﾒﾘｶﾝｻﾓｱ(AS) 4,096 

 ｵｰﾗﾝﾄﾞ諸島(AX) 4,096 

 ｼﾞﾌﾞﾁ(DJ) 4,096 

 ｴﾘﾄﾘｱ(ER) 4,096 

 ｶﾞｰﾝｼﾞｰ(GG) 4,096 

 ﾊﾟﾗｵ(PW) 4,096 

 ﾀｰｸｽ･ｶｲｺｽ諸島(TC) 4,096 

205 中央ｱﾌﾘｶ共和国(CF) 3,328 

206 ｺﾝｺﾞ(CG) 3,072 

 英領ｲﾝﾄﾞ洋地域(IO) 3,072 

 ｷﾘﾊﾞｽ(KI) 3,072 

209 ﾌﾞﾙﾝｼﾞ(BI) 2,304 

210 ﾐｸﾛﾈｼｱ(FM) 2,048 

 ﾌﾗﾝｽ領ｷﾞｱﾅ(GF) 2,048 

 赤道ｷﾞﾆｱ(GQ) 2,048 

 ﾏｰｼｬﾙ諸島(MH) 2,048 

 ﾜﾘｽ･ﾌﾃｭﾅ諸島(WF) 2,048 

 ﾉｰﾌｫｰｸ島(NF) 2,048 

216 ﾓﾝﾄｾﾗﾄ(MS) 1,280 

217 ｷﾞﾆｱﾋﾞｻｳ(GW) 1,024 

 ﾆｳｴ(NU) 1,024 

 米領ﾊﾞｰｼﾞﾝ諸島(VG) 1,024 

220 ｸﾞﾚﾅﾀﾞ(GD) 256 
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順位 国・地域 割当数 

 ｾﾝﾄﾙｼｱ(LC) 256 

 

 

 

表 2 割り当て済み IPv6 アドレス分配状況 － 国・地域別 全リスト（/32 単位）

順位 国・地域 割当数 

1 ﾌﾞﾗｼﾞﾙ(BR) 65,728.0 

2 米国（US） 14,811.0 

3 ﾄﾞｲﾂ(DE)  9,724.5 

4  ﾌﾗﾝｽ(FR) 8,318.1 

5  日本（JP） 8,306.4 

6  ｵｰｽﾄﾗﾘｱ(AU) 8,235.0 

7  欧州連合（EU） 6,156.8 

8  韓国（KR） 5,192.5 

9  ｲﾀﾘｱ(IT) 4,154.1 

10  台湾（TW） 2,309.0 

11  ﾎﾟｰﾗﾝﾄﾞ(PL) 2,098.8 

12  ｲｷﾞﾘｽ(GB) 1,189.5 

13  ｵﾗﾝﾀﾞ(NL) 608.5 

14  ﾉﾙｳｪｰ(NO) 287.4 

15  ｽｳｪｰﾃﾞﾝ(SE) 170.8 

16  ｽｲｽ(CH) 65.4 

17  中国（CN） 56.5 

18  ﾛｼｱ(RU) 54.8 

19  ｶﾅﾀﾞ(CA) 48.0 

20  ﾁｪｺ(CZ) 41.4 

21  ｵｰｽﾄﾘｱ(AT) 40.8 

22  ｱﾙｾﾞﾝﾁﾝ(AR) 38.0 

23  ﾆｭｰｼﾞｰﾗﾝﾄﾞ(NZ) 32.0 

24 ｽﾍﾟｲﾝ(ES) 26.4 

25 ｱｲﾙﾗﾝﾄﾞ(IE) 22.8 

26 ﾃﾞﾝﾏｰｸ(DK)  21.4 

27  ｱｼﾞｱ太平洋（AP） 21.0 

28  ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ(ID) 20.0 

順位 国・地域 割当数 

ｲﾝﾄﾞ(IN) 20.0 

30  ﾍﾞﾙｷﾞｰ(BE) 19.4 

31  ｳﾙｸﾞｱｲ(UY) 19.0 

32  ﾄﾙｺ(TR) 17.0 

33 ﾏﾚｰｼｱ(MY) 16.5 

34 ﾎﾟﾙﾄｶﾞﾙ(PT) 16.4 

35  南ｱﾌﾘｶ共和国（ZA） 16.0 

36 ﾀｲ(TH) 15.5 

37  香港（HK） 15.5 

38 ﾌｨﾝﾗﾝﾄﾞ(FI)  15.0 

39  ﾒｷｼｺ(MX) 15.0 

40 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ(SG) 14.5 

41  ﾌｨﾘﾋﾟﾝ(PH) 14.0 

 ﾍﾞﾈｽﾞｴﾗ(VE) 14.0 

43  ｲﾗﾝ(IR) 13.0 

 ｳｸﾗｲﾅ(UA) 13.0 

45  ﾊﾝｶﾞﾘｰ(HU) 12.4 

46 ﾙｸｾﾝﾌﾞﾙｸﾞ(LU) 11.4 

47 ﾌﾞﾙｶﾞﾘｱ(BG) 11.0 

48  ﾍﾞﾄﾅﾑ(VN) 10.0 

 ﾁﾘ(CL) 10.0 

 ｽﾛﾍﾞﾆｱ(SI) 10.0 

51  ｴｽﾄﾆｱ(EE) 8.4 

52 ｽﾛﾊﾞｷｱ(SK) 8.0 

 ｺﾛﾝﾋﾞｱ(CO) 8.0 

 ﾙｰﾏﾆｱ(RO) 8.0 

  ﾊﾟｷｽﾀﾝ(PK) 8.0 

56 ﾍﾟﾙｰ(PE) 7.0 



順位 国・地域 割当数 順位 国・地域 割当数 

57 ﾊﾞﾝｸﾞﾗﾃﾞｼｭ(BD) 6.0 

 ｱｲｽﾗﾝﾄﾞ(IS) 6.0 

 ｺｽﾀﾘｶ(CR) 6.0 

60 ｷﾞﾘｼｬ(GR) 5.4 

61 ｲｽﾗｴﾙ(IL) 5.0 

 ｴｼﾞﾌﾟﾄ(EG) 5.0 

63 ﾗﾄﾋﾞｱ(LV) 5.0 

64 ｴｸｱﾄﾞﾙ(EC) 4.0 

 ｹﾆｱ(KE) 4.0 

  ｸﾛｱﾁｱ(HR) 4.0 

  ｷｭｰﾊﾞ(CU) 4.0 

  ｷﾌﾟﾛｽ(CY) 4.0 

  ｸﾞｱﾃﾏﾗ(GT) 4.0 

  ﾓｰﾘｼｬｽ(MU) 4.0 

71  ｵﾗﾝﾀﾞ領ｱﾝﾃｨﾙ(AN) 3.0 

 ｽﾘﾗﾝｶ(LK) 3.0 

 ﾀﾝｻﾞﾆｱ(TZ) 3.0 

 ｱﾗﾌﾞ首長国連邦(AE) 3.0 

 ｱﾙﾒﾆｱ(AM) 2.0 

 ﾄﾞﾐﾆｶ共和国(DO) 3.0 

 ﾏﾙﾀ(MT) 3.0 

 ﾊﾟﾅﾏ(PA) 3.0 

 ｻｳｼﾞｱﾗﾋﾞｱ(SA) 3.0 

80 ﾘﾄｱﾆｱ(LT) 2.4 

81 ﾎﾞｽﾆｱ･ﾍﾙﾂｪｺﾞﾋﾞﾅ(BA) 2.0 

 ﾎﾞﾘﾋﾞｱ(BO) 2.0 

  ｺｰﾄｼﾞﾎﾞｱｰﾙ(CI) 2.0 

  ﾘﾋﾃﾝｼｭﾀｲﾝ(LI) 2.0 

  ﾓﾛｯｺ(MA) 2.0 

  ﾓﾅｺ(MC) 2.0 

  ﾏｶｵ(MO) 2.0 

  ﾆｶﾗｸﾞｱ(NI) 2.0 

  ﾄﾘﾆﾀﾞｰﾄﾞ･ﾄﾊﾞｺﾞ(TT) 2.0 

 90 ﾌｨｼﾞｰ(FJ) 1.0 

  ｱﾝﾄﾞﾗ(AD) 1.0 

  ｱﾝｺﾞﾗ(AO) 1.0 

  ﾊﾞｰﾚｰﾝ(BH) 1.0 

  ﾍﾞﾅﾝ(BJ) 1.0 

  ﾊﾞｰﾐｭｰﾀﾞ(BM) 1.0 

  ﾊﾞﾊﾏ(BS) 1.0 

90 ﾌﾞｰﾀﾝ(BT) 1.0 

  ｶﾒﾙｰﾝ(CM) 1.0 

  旧ﾁｪｺｽﾛﾊﾞｷｱ(CS) 1.0 

  ｼﾞﾌﾞﾁ(DJ) 1.0 

  ｱﾙｼﾞｪﾘｱ(DZ) 1.0 

  ｶﾞｰﾅ(GH) 1.0 

  ｼﾞﾌﾞﾗﾙﾀﾙ(GI) 1.0 

  ﾊｲﾁ(HT) 1.0 

  ﾏﾝ島(IM) 1.0 

  ｷﾙｷﾞｽﾀﾝ 1.0 

  ﾓﾙﾄﾞﾊﾞ(MD) 1.0 

  ﾏﾀﾞｶﾞｽｶﾙ(MG) 1.0 

  ﾏｹﾄﾞﾆｱ(MK) 1.0 

  ﾏﾘ(ML) 1.0 

  ﾏﾗｳｲ(MW) 1.0 

  ﾓｻﾞﾝﾋﾞｰｸ(MZ) 1.0 

  ﾅｲｼﾞｪﾘｱ(NG) 1.0 

  ﾈﾊﾟｰﾙ(NP) 1.0 

  ｵﾏｰﾝ(OM) 1.0 

  ﾊﾟﾌﾟｱﾆｭｰｷﾞﾆｱ(PG)  1.0 

  ﾊﾟﾗｵ(PW) 1.0 

  ﾊﾟﾗｸﾞｱｲ(PY)  1.0 

  ｶﾀｰﾙ(QA) 1.0 

  ｾﾙﾋﾞｱ(RS) 1.0 

  ﾙﾜﾝﾀﾞ(RW) 1.0 

 ｾｲｼｪﾙ(SC) 1.0 

 ｽｰﾀﾞﾝ(SD) 1.0 

 ｾﾈｶﾞﾙ(SN) 1.0 

433 



434 

順位 国・地域 割当数 

 ｴﾙｻﾙﾊﾞﾄﾞﾙ(SV) 1.0 

 ｽﾜｼﾞﾗﾝﾄﾞ(SZ) 1.0 

 ﾁｭﾆｼﾞｱ(TN) 1.0 

 ﾊﾞﾁｶﾝ市国(VA) 1.0 

順位 国・地域 割当数 

 ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ(ZW) 1.0 

131 ﾅﾐﾋﾞｱ(NA) 0.0 

131 ﾌﾟｴﾙﾄﾘｺ(PR) 0.0 

 

 

表 3 割り当て済み AS 番号分配状況 － 国・地域別 全リスト 

順位 国・地域 割当数

1 米国(US) 19,524

2 ﾛｼｱ(RU) 2,572 

3 ｲｷﾞﾘｽ(GB) 1,685 

4 欧州連合(EU) 1,507 

5 ｳｸﾗｲﾅ(UA) 1,420 

6 ｶﾅﾀﾞ(CA) 1,283 

7 ﾄﾞｲﾂ(DE) 1,264 

8 ﾙｰﾏﾆｱ(RO)    1,055

9 ﾎﾟｰﾗﾝﾄﾞ(PL) 950 

10 ｵｰｽﾄﾗﾘｱ(AU) 943 

11 韓国(KR) 814 

12 日本(JP) 742 

13 ﾌﾗﾝｽ(FR) 568 

14 ﾌﾞﾗｼﾞﾙ(BR) 564 

15 ｲﾀﾘｱ(IT) 555 

16 ｵﾗﾝﾀﾞ(NL) 449 

17 中国(CN) 445 

18 ｽｲｽ(CH) 418 

19 ﾌﾞﾙｶﾞﾘｱ(BG) 407 

20 ｽｳｪｰﾃﾞﾝ(SE) 399 

21 ﾄﾙｺ(TR) 333 

22 ｵｰｽﾄﾘｱ(AT) 326 

23 ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ(ID) 320 

24 ｽﾍﾟｲﾝ(ES) 302 

25 香港(HK) 278 

26 ｲﾝﾄﾞ(IN) 268 

順位 国・地域 割当数

27 ﾆｭｰｼﾞｰﾗﾝﾄﾞ(NZ) 247 

28 ﾁｪｺ(CZ) 238 

29 ﾒｷｼｺ(MX) 233 

30 ｲｽﾗｴﾙ(IL) 232 

31 ｱﾙｾﾞﾝﾁﾝ(AR) 224 

32 ﾀｲ(TH) 223 

33 台湾(TW) 199 

34 ﾗﾄﾋﾞｱ(LV) 193 

35 ﾊﾝｶﾞﾘｰ(HU) 190 

36 ﾌｨﾘﾋﾟﾝ(PH) 180 

37 ﾃﾞﾝﾏｰｸ(DK) 173 

38 ｷﾞﾘｼｬ(GR) 155 

 南ｱﾌﾘｶ共和国(ZA) 155 

40 ｽﾛﾍﾞﾆｱ(SI) 154 

41 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ(SG) 151 

42 ﾍﾞﾙｷﾞｰ(BE) 140 

43 ﾉﾙｳｪｰ(NO) 132 

44 ﾌｨﾝﾗﾝﾄﾞ(FI) 128 

45 ﾁﾘ(CL)   110 

 ﾘﾄｱﾆｱ(LT)     110

47 ｱｲﾙﾗﾝﾄﾞ(IE) 97 

48 ｺﾝﾛﾝﾋﾞｱ(CO) 89 

49 ﾊﾞﾝｸﾞﾗﾃﾞｼｭ(BD) 83 

50 ｲﾗﾝ(IR) 79 

51 ﾍﾞﾄﾅﾑ(VN) 77 

  ﾏﾚｰｼｱ(MY) 76 



順位 国・地域 割当数 順位 国・地域 割当数

53 ｽﾛﾊﾞｷｱ(SK) 74 

  ｻｳｼﾞｱﾗﾋﾞｱ(SA) 71 

55 ﾊﾟﾅﾏ(PA) 69 

  ｸﾛｱﾁｱ(HR) 67

  旧ﾁｪｺｽﾛﾊﾞｷｱ(CS) 64 

58 ﾎﾟﾙﾄｶﾞﾙ(PT) 63 

59 ﾍﾞﾈｽﾞｴﾗ(VE) 57 

60 ｱｼﾞｱ太平洋(AP) 55 

61 ｶｻﾞﾌｽﾀﾝ(KZ) 54 

62 ｷﾌﾟﾛｽ(CY) 49 

63 ﾍﾞﾗﾙｰｼ(BY) 48 

64 ﾊﾟｷｽﾀﾝ(PK) 47 

65 ｴｼﾞﾌﾟﾄ(EG) 45 

66 ﾅｲｼﾞｪﾘｱ(NG) 44 

67 ﾌﾟｴﾙﾄﾘｺ(PR) 39 

68 ｴｸｱﾄﾞﾙ(EC) 36 

 ﾚﾊﾞﾉﾝ(LB) 36 

70 ｱﾙﾒﾆｱ(AM) 33 

71  ｱｲｽﾗﾝﾄﾞ(IS) 32 

 ｹﾆｱ(KE) 32 

  ｶﾝﾎﾞｼｱ(KH) 32 

74 ｸｳｪｰﾄ(KW) 31 

75 ｴｽﾄﾆｱ(EE) 29 

76 ｸﾞﾙｼﾞｱ(GE) 25 

 ﾓﾝｺﾞﾙ(MN) 25

  ﾈﾊﾟｰﾙ(NP) 25 

79  ﾙｸｾﾝﾌﾞﾙｸﾞ(LU) 24 

 ﾏﾙﾀ(MT) 24 

81  ｵﾗﾝﾀﾞ領ｱﾝﾃｨﾙ(AN) 23 

82  ﾎﾞｽﾆｱ･ﾍﾙﾂｪｺﾞﾋﾞﾅ(BA) 22 

  ﾊﾞｰﾚｰﾝ(BH) 22 

 ﾓﾙﾄﾞﾊﾞ(MD) 22 

85 ｸﾞｱﾃﾏﾗ(GT) 21 

  ﾖﾙﾀﾞﾝ(JO) 21 

 ﾀﾝｻﾞﾆｱ(TZ) 21 

88 ｱｾﾞﾙﾊﾞｲｼﾞｬﾝ(AZ) 20 

  ﾏｹﾄﾞﾆｱ(MK) 20 

90 ｳﾙｸﾞｱｲ(UY) 19 

91 ﾍﾟﾙｰ(PE) 18 

92 ｶﾞｰﾅ(GH) 17 

 ﾎﾝｼﾞｭﾗｽ(HN) 17 

  ｳｽﾞﾍﾞｷｽﾀﾝ(UZ) 17 

95 ｽﾘﾗﾝｶ(LK) 16 

 ﾊﾟﾚｽﾁﾅ(PS) 16 

97 ｾﾙﾋﾞｱ(RS) 15 

98 ｴﾙｻﾙﾊﾞﾄﾞﾙ(SV) 14 

99 ｱﾗﾌﾞ首長国連邦(AE) 13 

  ｱﾝｺﾞﾗ(AO) 13 

 ｷﾙｷﾞｽﾀﾝ(KG) 13 

  ﾆｶﾗｸﾞｱ(NI) 13 

103 ﾎﾞﾘﾋﾞｱ(BO) 12 

104 ｺｽﾀﾘｶ(CR)      11

 ｱﾙｼﾞｪﾘｱ(DZ)      11

106 ｱﾙﾊﾞﾆｱ(AL)      10

  ﾊﾞｰﾐｭｰﾀﾞ(BM)      10

 ｼﾞｬﾏｲｶ(JM)      10

  ﾓｰﾘｼｬｽ(MU)      10

110 ﾓｻﾞﾝﾋﾞｰｸ(MZ) 9 

  ﾊﾟﾗｸﾞｱｲ(PY) 9

112 ｼﾞﾌﾞﾗﾙﾀﾙ(GI) 8

  ﾅﾐﾋﾞｱ(NA) 8

  ｳｶﾞﾝﾀﾞ(UG) 8 

115 ﾎﾞﾂﾜﾅ(BW) 7 

  ｺｰﾄｼﾞﾎﾞｱｰﾙ(CI) 7 

  ｶﾒﾙｰﾝ(CM) 7 

 ﾄﾞﾐﾆｶ共和国(DO) 7 

  ﾊｲﾁ(HT) 7

  ﾓﾛｯｺ(MA) 7 
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順位 国・地域 割当数 順位 国・地域 割当数

  ﾄﾘﾆﾀﾞｰﾄﾞ･ﾄﾊﾞｺﾞ(TT) 7 

122 ｱﾌｶﾞﾆｽﾀﾝ(AF) 6

  ｷｭｰﾊﾞ(CU) 6 

  ﾌｨｼﾞｰ(FJ) 6 

  ﾘﾋﾃﾝｼｭﾀｲﾝ(LI) 6 

  ｶﾀｰﾙ(QA) 6 

  米領ﾊﾞｰｼﾞﾝ諸島(VI) 6 

  ｼﾞﾝﾊﾞﾌﾞｴ(ZW) 6 

129 ﾊﾞﾙﾊﾞﾄﾞｽ(BB) 5 

  ﾌｪﾛｰ諸島(FO) 5 

129 ｸﾞｱﾑ(GU) 5 

  ｲﾗｸ(IQ) 5 

  ﾗｵｽ(LA) 5 

  ｼｴﾗﾚｵﾈ(SL) 5 

  ｼﾘｱ(SY) 5 

 136 ﾌﾞﾙﾈｲ(BN) 4 

  ﾊﾞﾊﾏ(BS) 4 

  ﾌﾞｰﾀﾝ(BT) 4 

  ﾍﾞﾘｰｽﾞ(BZ) 4 

  ﾏﾝ島(IM) 4 

 ﾚｿﾄ(LS) 4 

  ﾓﾝﾃﾈｸﾞﾛ(ME) 4 

  ﾏﾗｳｲ(MW) 4 

  ﾙﾜﾝﾀﾞ(RW) 4

  ｾｲｼｪﾙ(SC) 4 

  ｽｰﾀﾞﾝ(SD) 4 

  ﾀｼﾞｷｽﾀﾝ(TJ) 4 

  ｻﾞﾝﾋﾞｱ(ZM) 4 

 149 ｱﾒﾘｶﾝｻﾓｱ(AS) 3 

  ﾌﾞﾙｷﾅﾌｧｿ(BF) 3 

  ｸﾞｱﾄﾞﾙｰﾌﾟ(GP) 3 

  ｹｲﾏﾝ諸島(KY) 3 

  ﾏﾘ(ML) 3 

  ﾏｶｵ(MO) 3 

  ﾓﾙﾃﾞｨﾌﾞ(MV) 3 

 ﾆｭｰｶﾚﾄﾞﾆｱ(NC) 3 

  ｽﾜｼﾞﾗﾝﾄﾞ(SZ) 3 

  ﾊﾞﾇｱﾂ(VU) 3 

  西ｻﾓｱ(WS) 3 

 160 ｱﾝﾃｨｸﾞｧ･ﾊﾞｰﾌﾞｰﾀﾞ(AG) 2 

  ｱﾙﾊﾞ(AW) 2 

  ﾍﾞﾅﾝ(BJ) 2 

  ﾄﾞﾐﾆｶ(DM) 2 

  ｶﾞﾎﾞﾝ(GA) 2 

 ｸﾞﾚﾅﾀﾞ(GD) 2 

  ﾌﾗﾝｽ領ｷﾞｱﾅ(GF) 2 

  ﾏﾀﾞｶｽｶﾙ（MG） 2 

  ﾐｬﾝﾏｰ(MM) 2 

 ﾉｰﾌｫｰｸ島(NF) 2 

  ﾊﾟﾌﾟｱﾆｭｰｷﾞﾆｱ(PG) 2 

  ｻﾝﾏﾘﾉ(SM) 2 

  ﾄﾙｸﾒﾆｽﾀﾝ(TM) 2 

  ﾄﾝｶﾞ(TO) 2 

  英領ﾊﾞｰｼﾞﾝ諸島(VG) 2 

  ｲｴﾒﾝ(YE) 2 

 176 ｱﾝﾄﾞﾗ(AD) 1 

  ｱﾝｷﾞﾗ(AI) 1 

  ｵｰﾗﾝﾄﾞ諸島(AX) 1 

  ｺﾝｺﾞ民主共和国（CD） 1 

  中央ｱﾌﾘｶ共和国（CF） 1 

  ｺﾝｺﾞ（CG） 1 

  ｸｯｸ諸島(CK) 1 

  ｼﾞﾌﾞﾁ(DJ) 1 

  ｴﾘﾄﾘｱ(ER) 1 

  ｴﾁｵﾋﾟｱ(ET) 1 

  ﾐｸﾛﾈｼｱ(FM) 1 

  ｶﾞｰﾝｼﾞｰ(GG) 1 

  ｸﾞﾘｰﾝﾗﾝﾄﾞ(GL) 1 
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  ｶﾞﾝﾋﾞｱ(GM) 1 

  ｶﾞｲｱﾅ(GY) 1 

  英領ｲﾝﾄﾞ洋地域(IO) 1 

  ｼﾞｬｰｼﾞｰ（JE） 1 

  ｺﾓﾛ(KM) 1 

  ｾﾝﾄｸﾘｽﾄﾌｧｰ･ﾈｲﾋﾞｽ(KN) 1 

  ﾘﾋﾞｱ(LY) 1 

  ﾏｰｼｬﾙ諸島(MH) 1 

  北ﾏﾘｱﾅ諸島(MP) 1

  ﾓｰﾘﾀﾆｱ(MR) 1

 ﾆｼﾞｪｰﾙ（NE） 1

  ｵﾏｰﾝ(OM) 1

  ﾌﾗﾝｽ領ﾎﾟﾘﾈｼｱ(PF) 1

  ﾊﾟﾗｵ(PW) 1

  ﾚﾕﾆｵﾝ島(RE) 1

 ｽﾘﾅﾑ(SR) 1

 ﾀｰｸｽ諸島･ｶｲｺｽ諸島(TC) 1

 ﾄｰｺﾞ(TG) 1

 東ﾃｨﾓｰﾙ(TL) 1

 ﾁｭﾆｼﾞｱ(TN) 1

 ｾﾝﾄﾋﾞﾝｾﾝﾄ･ｸﾞﾚﾅﾃﾞｨｰﾝ(VC) 1
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